
q Podobně klidná místa, jako je okolí jedné z místních částí – Lhoty u Skutče – jsou ideální k procházkám v přírodě i v této době. 
Obec se nachází nad údolím řeky Krounky, mezi vesnicemi Zbožnov a Doly. Nad říčkami Krounkou a Novohradkou stávala pra-
věká a středověká hradiště a dnešní Lhota je pokračováním těchto hradišť. První písemná zmínka o ní pochází z roku 1392.

V uplynulém období proběhlo  
výběrové řízení na akci odka-
nalizování místní části Skutíč-
ko včetně přivaděče na ČOV.  
Jak jsme již informovali, 
provedení výběrového řízení 
schválilo zastupitelstvo s tím, 
že podle výsledku potvrdí 
záměr realizace. Vzhledem 
k tomu, že nabídková cena 
na tuto akci je příznivá, před-
pokládáme, že zastupitelstvo 
výsledek výběrového řízení 
potvrdí.

Následně musíme dodat 
průběh výběrového řízení 
včetně smlouvy o dílo a dal-
ší doklady na Ministerstvo 
zemědělství, které je posky-
tovatelem dotace.  Pokud 
bude ministerstvem dotace 

potvrzena, nebude již nic brá-
nit realizaci, která by mohla 
začít ještě o prázdninách. 
Občany Skutíčka budeme 
předem podrobně informo-
vat o harmonogramu prací 
a všech skutečnostech s akcí 
spojených (dopravní omezení 
apod.).

Předpokládané náklady akce 
jsou 18 mil. Kč.  Dotace by 
mohla dosáhnout  11 mil. Kč, 
takže předpokládaný podíl 
města by byl 7 mil. Kč. Bude-
me se také snažit o příspěvek 
od Pardubického kraje a záro-
veň budeme jednat o rozsahu 
oprav komunikací ve správě 
SUS. 
	 Pavel	Bezděk,

starosta

Jak s kanalizací ve Skutíčku?

TEPLOTNÍ REKORDY V KVĚTNU
Maximální denní teplota  29.05.2005   +35,0 °C       Dobřichovice
Minimální denní teplota  04.05.2011   -13,1°C        Kořenov-Jizerka

Valná hromada Městských 
sportovišť s.r.o. schválila 
k 01.05.2020 organizační změ-
nu, která představuje slouče-
ní pozice ředitele Městských 
sportovišť s.r.o. a pozice eko-
noma.

Z tohoto důvodu byla dosa-
vadnímu řediteli Mgr. To-
máši Kopeckému dána 
výpověď a novou pozici ve-
doucího a hlavního ekonoma 

Městských sportovišť s.r.o 
bude vykonávat Hana Malín-
ská.

Paní Hana Malínská, jako do-
savadní účetní a dlouholetá 
pracovnice Městských spor-
tovišť, zná detailně provozní 
záležitosti všech skutečských 
sportovišť a jsme přesvědčeni, 
že společně s týmem zaměst-
nanců bez problémů chod celé 
společnosti zvládne.

V případě potřeb se občané 
mohou obracet i na jednatele 
společnosti.

Pavel	Bezděk,	starosta

Personální změny
na sportovištích

Díky obětavému a zodpo-
vědnému chování vás všech 
- občanů města Skutče, Hně-
větic, Lažan, Lešan, Lhoty, 
Nové Vsi, Radčic, Skutíčka, 
Štěpánova, Zbožnova, Zhoře 
a Žďárce - celou pandemii ko-
ronaviru zvládáme. Sounáleži-
tost, ohleduplnost a to, že drží-
me spolu, jsou z mého pohledu 
projevy, za které vám děkuji. 
Buďte prosím i nadále důsled-
ní a ohleduplní a s nástupem 
teplého počasí neberte nařízení 
a ochranná opatření na lehkou 

váhu. Sportujte, žijte zdravě, 
ale s rouškou a 2 metrovými 
rozestupy .

Nechápejte mé děkování jako 
frázi. Myslím to vážně a vá-
žím si vaší pomoci a nasazení. 
Děkuji dárcům celoobličejo-
vých masek, které jsme díky 
FbC Skuteč dostali od České-
ho vysokého učení technické-
ho v Praze a byli jsme jedni 
z prvních, kterým se dostala 
tato vysoce funkční a ochran-
ná „vychytávka“. Obličejové 
štíty na své 3D tiskárně vyrá-
běla i firma NPH Studio pana 
Vamberského, který je městu 
daroval.

Našemu IT oddělení, konkrétně 
Štepánovi Kněžourovi se poda-
řilo pro potřeby města zakou-
pit ionizéry, díky kterým jsme 
schopni zabezpečit pravidelnou 
dezinfekci nejen prostor měst-
ského úřadu.

Díky všem dárcům, kteří věno-
vali městu Skuteč finanční po-
moc, se nám podařilo zakoupit 
2.000 litrů dezinfekce, kterou 
jsme (jak jste si jistě všimli) 
mohli distribuovat do všech 
domácností. Cena dezinfekce 
byla 29 Kč za litr. Celková cena 

byla tedy včetně PET lahví 
okolo 60.000 Kč. Mnozí namí-
tali, že distribuce přišla pozdě 
a že jsou i obce, kde občané 
dostali dezinfekci dříve než 

ve Skutči. To je sice pravda, 
musím ale reagovat a zmínit 
fakt, že naše rozhodnutí byla 
smysluplná, měla hlavu a patu 
a nebyla nijak unáhlená. Nic-
méně teď v době uvolňování 
opatření si myslím, že občané 
využijí dezinfekci mnohem 

více než koncem března, kdy se 
většina občanů zdržovala kvůli 
opatření pouze doma a na pra-
covišti. 

dokončení	na	straně	2

Místo pro místostarostu

Všem maminkám k jejich svátku,  
který oslaví v neděli 10. května,  
přejeme hodně zdraví, štěstí a ra-
dosti ze svých dětí.

redakce

DEN MATEK

Státním svátkem nazvaným Den vítězství si 8. května 2020  
připomeneme již 75. výročí ukončení druhé světové války. 
Květnové dny roku 1945 uzavřely významnou kapitolu dějin 
20. století a znamenaly konec světového konfliktu i osvobození 
od nacismu. 

Tradiční vzpomínková akce pro školy a veřejnost se  
s ohledem na současnou situaci konat nebude, zástupci města 
dne 7. května pouze v tichosti uctí památku padlých položením 
věnců u památníků před ZŠ Komenského. Vzpomenout hrdin-
ství našich předků a v duchu poděkovat za život ve svobodě 
však můžete i vy, ať už kdekoli.

Konec války před 75 lety

q Kompletní renovaci křížku u cesty ke Zbožnovu zajistil a financo-
val pan Hendrych ze Zbožnova. Děkujeme.

q Celoobličejové masky se 
podařilo získat díky FbC 
Skuteč od ČVUT Praha.

q Obličejové štíty městu darovala firma NPH Studio pana Vamber-
ského.
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Probíhající investice města
Ačkoli koronavir ovlivnil té-
měř vše okolo nás, investiční 
akce města očividně běží dál. 
V současné době probíhají sta-
vební práce na dvou novostav-
bách. 

Jednou z nich je dvoupod-
lažní přístavba MŠ Poršova, 
která je aktuálně již za po-
lovinou své rozestavěnosti. 
V objektu vzniknou dvě sa-
mostatná oddělení. Každé 
oddělení bude mít svoji denní 
místnost s prostorem lehárny 

a skladem lůžek, umývárnu 
s WC a šatnu dětí. Dále je 
v přízemí umístěna přípravna 
pokrmů, spojená nákladním 

výtahem, který propojuje 
všechna podlaží.

Na objektu přístavby byly do-
končeny hrubé instalační roz-
vody, hrubé vnitřní omítky 
a probíhají práce na vnějších 
omítkách a střešním plášti. Sta-
vební práce mají být dokonče-
ny v září letošního roku.

Druhou z větších staveb je no-
vostavba komunitního centra 
na Štěpánově.  Novostavba 
bude disponovat společenskou 

místností, sálem a hygienickým 
zázemím pro personál a veřej-
nost. Stavba je v polovině své 
rozestavěnosti. Je zastřešena, 

probíhají vyzdívky vnitřních 
příček, komínu a provádí se in-
stalační rozvody.

Mezi další probíhající akce pat-
ří např. rekonstrukce sociálního 
zařízení pro veřejnost v restau-
raci  U Jonáše na Palackého 
náměstí. Rekonstrukcí dojde 
ke kompletní výměně rozvodů, 
obkladů, dlažeb, dveří a zařizo-
vacích předmětů. Tato investi-
ce byla původně plánovaná až 
na zimní období, město využi-
lo nucené uzavírky restaurace.  

V tomto období také probíhá 
vyčištění  a hrubá úprava po-
zemku za hřbitovem. 

Jaromír	Bubeníček

Kraj podpoří inovace pro boj
s koronavirem sedmi miliony korun
Podpora	 inovací	 v	 boji	 
s	 novým	 typem	 koronaviru	
byla	 jedním	 z	 cílů	 výzvy,	 kte-
rou	před	velikonočními	svátky	
vyhlásil	Pardubický	kraj.	Do	té	
se	 přihlásilo	 během	 jednoho	
týdne	23	projektů,	z	nichž	od-
borná	 komise	 vybrala	 11	 nej-
lepších.	 Mezi	 ty	 kraj	 rozdělí	
přes	sedm	milionů	korun.

„Hlavním cílem této výzvy,  
která byla vyhlášena jako vel-
mi rychlá, protože nelze čekat 
několik měsíců, než bude vypsá-
na a schválena, bylo podpořit 
regionální výrobce z našeho 
kraje ve vývoji různých ochran-
ných pomůcek. Měli bychom 
velmi vážně přemýšlet nad tím, 
jak nahradit drahé ochranné 
prostředky ze zahraničí domá-
cí výrobou, protože je jasné, 
že stávající zásobování jednou 

skočí, ale virus v nějaké podobě 
přetrvá,“ uvedl hejtman Mar-
tin Netolický. „V rámci jednoho 
týdne, kdy byla výzva vyhlášena, 
se přihlásilo 23 žadatelů s poža-
davky na podporu přesahující 19 
milionů korun. Komise doporu-
čila podpořit 11 z nich v celkové 
hodnotě mírně přesahující sedm 
milionů korun,“ sdělil hejtman 
Netolický.

Kromě zástupců z krajského 
úřadu byli v hodnotící komisi 
zastoupení také odborníci z Cze-
chInvestu či Pardubického pod-
nikatelského inkubátoru. „Shodli 
jsme se, že projekty, které ne-
budou doporučeny k finanční 
podpoře z krajského rozpočtu, 
předáme právě CzechInvestu 
a P-PINKu, který vybraným ža-
datelům nabídne služby tohoto 
inkubátoru.    dokončení na str. 7

Činnost městského úřadu v době omezení
Po celý uplynulý měsíc  
fungoval Městský úřad Sku-
teč v omezeném režimu. Přes-
to se jeho chod nezastavil. 
O činnosti jednotlivých odbo-
rů či oddělení se můžete do-
číst na jiném místě. Samozřej-
mě jsme se, stejně jako celá 
společnost, museli přizpůso-
bit současným podmínkám 
a opatřením stanoveným vlá-
dou. Pro ilustraci – od začát-
ku nouzového stavu bylo vy-
dáno přes 200 opatření vlády 
a správních úřadů, která bylo 
nutné uvést do praxe a zajistit 
jejich dodržování. I tím se ob-
jem vykonávané práce zvýšil, 
nehledě na to, že bylo nutné 
ji zvládnout i ve zkrácených 
úředních hodinách. 

Chci poděkovat všem zaměst-
nancům, včetně městské poli-

cie za respektování pravidel, 
trpělivost i osobní nasazení, 
které vynaložili ve snaze po-
moci potřebným. Zajišťovali 
jsme nákupy seniorům, distri-
buci i samotné šití roušek, roz-
dělování ochranných pomůcek 
lékárnám a školám, stáčení 
a distribuci desinfekce.

Opakované díky si zaslouží 
členové SDH Skuteč, kteří 
pomáhali s distribucí všeho 
potřebného a zajišťovali ploš-
nou desinfekci. O obstarávání 
nákupů, stáčení desinfekce 
a další pomocné práce se za-
sloužili i zaměstnanci měst-
ských sportovišť. Naše podě-
kování míří i ke skutečským 
skautům za nabídku pomoci, 
kterou jsme sice s přihlédnu-
tím k vlastním možnostem ne-
využili, ale vážíme si jí. 

Ze zaměstnanců městského 
úřadu byly vytvořeny dvě 
skupiny, které se střídaly 
ve výkonu činností na svých 
pracovištích, tak aby se ne-
potkávaly a předcházelo se 
možnému rozšiřování ko-
ronaviru. Předpokládáme, 
že od května už bude MěÚ 
pracovat v běžném režimu. 
Nadále však upřednostňu-
jeme bezkontaktní vyři-
zování všech záležitostí. 
Každý občan má možnost 
zřídit si i datovou schránku,  
informace o postupu najdete 
na: www.datovkapomaha.cz 
nebo www.chcidatovku.cz 

Spoustu věcí je možné  
vyřešit i telefonicky nebo 
mailem. Kontakty na všech-
ny zaměstnance lehce najde-
te na webu: www.skutec.cz 

– v sekci úřad – kontakty 
nebo seznam osob.

Závěrem upřesnění týkající 
se splatnosti místních po-
platků. V souladu s platnou 
vyhláškou nelze posunout 
termín splatnosti, který je 
každoročně 30. dubna. Mu-
sela by se změnit sama obec-
ně závazná vyhláška a tuto 
změnu by muselo schválit 
zastupitelstvo. Záležitost 
tedy byla upravena tak, že 
město Skuteč nebude sank-
cionovat nezaplacení po-
platku za komunální odpad 
a poplatku ze psů do 92 dní 
po lhůtě splatnosti, tj. do 31. 
července 2020. 

Mgr.	Marie	Zelenková,
tajemnice	MěÚ

Místo pro místostarostu
Distribuce dezinfekce začala 
pod záštitou a plným nasaze-
ním SHD Skuteč na sídlišti 
ve Skutči, a následně s pomocí 
předsedů bytových domů až 
do vašich bytů. Následovaly 
zbylé části města a všechny 
obce spadající pod Skuteč. 
Tím, že jsme nekoupili dez-
infekci hned v počátcích, kdy 
byla extrémně drahá a zároveň 
nedostatková, jsme ušetřili ne-
malé finanční prostředky a co 
víc, mohli jsme do každé do-
mácnosti dodat větší množství, 
tedy litr, neboť v půlce dubna 
bylo možné koupit větší množ-
ství dezinfekce za přijatelnou 
cenu. S pomocí občanů a jejich 

darů jsme uspokojili potřeby 
nejen místních, ale snažili jsme 
se být solidární k ostatním. 
Proto jsme část ochranných ob-
leků, roušek a gumových ruka-
vic darovali do Ústavu chirur-
gie ruky a plastické chirurgie 
ve Vysokém nad Jizerou, který 
v počátcích pandemie (stejně 
jako na mnoha jiných místech 
v ČR) trápil akutní nedostatek 
ochranných pomůcek. Díky 
městu Proseč a panu starostovi 
Ing. Janu Macháčkovi jsme pro 
SeniorCentrum získali  potravi-
ny pro zaměstnance a klienty.

Za zmínku a obrovský respekt 
stojí i skvělý úspěch, který 
se rodil v sousedním Prosetí-
ně, a to COROVENT – plicní 
ventilátor. Při jeho sestavová-
ní měla jednu z hlavních úloh 
klíčová firma MICo Robotics 
pod vedením Michala Vychro-
ně. Více informací naleznete 

na www.corovent.cz, kde je 
i video se zapojeným přístro-
jem na kterém probíhá testo-
vání.

Mnozí z vás při návštěvě kom-
postárny museli čekat v dlouhé 
koloně. Děkuji za trpělivost 
a omlouvám se za tuto ne-
příjemnost, nicméně vjezd je 
z důvodu omezení povolen 
pouze pro jedno vozidlo, stejně 
tak je tomu i ve sběrném dvo-
ru AVE CZ. Pět zaměstnanců 
MěVak Skuteč bylo ještě před 
doporučením vlády rozděleno 
na tři pracovní skupiny, které 
se nepotkávají. Při případné 
nákaze jsme schopni i nadá-
le zabezpečit chod vodovo-
dů a kanalizací. Děkuji tedy 
Jaromíru Bubeníčkovi, který 
skvěle a nad rámec pracovní 
doby a svých povinností obsta-
rává chod kompostárny a s tím 
i spojený prodej hlíny na vaše 

záhonky a zahrady. Vážím si 
nasazení nové vedoucí MěVak 
Veroniky Rounové, která je 
v týmu poměrně nová posila. 
Své pozice se hned v počátcích 
ujala velmi zodpovědně a pro-
fesionálně, nezalekla se ani ří-
zení provozu na přetížené a již 
zmíněné kompostárně. Stejný 
dík patří i Vlastimilu Bubeníč-
kovi, který jako jediný ve Skut-
či zná od A po Z technologické 
postupy při úpravě vody. On 
i celá jeho rodina jsou aktuálně 
déle než měsíc v absolutní ka-
ranténě, aby byla zabezpečena 
dodávka pitné vody. Novinky 
sledujte nově na www.face-
book.com/mevakskutec a neza-
pomeňte dát like této stránce, ať 
už vám nic neuteče.

Jaroslav	Hetfleiš,	místostarosta
tel.:	774	415	591,

e-mail:
jaroslav.hetfleis@skutec.cz

q Stáčení dezinfekce v prostorách zimního stadionu.

q Potraviny pro SeniorCentrum přivezl do Skutče 
starosta Proseče Ing. Jan Macháček.

q SDH Skuteč zajistila plošnou dezinfekci také  
v areálu SeniorCentra.

q Komunitní centrum Štěpánov

q Přístavba MŠ Poršova
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Legiovlak
s otazníkem

V minulém vydání jsme s ra-
dostí zveřejnili zprávu o tom, 
že se podařilo zajistit zastáv-
ku Legiovlaku ve Skutči, a to 
v termínu 12. – 14. června. Bo-
hužel jsme se možná radovali 
předčasně. V současné chvíli 
je situace taková, že původní 
termíny zastávek Legiovlaku 
byly zrušeny. Koncem dubna, 
v závislosti na platných opat-
řeních vlády, dojde k nastavení 
nouzového provozu soupravy 
a trasa bude kompletně pře-
pracována. Některé zastávky 
budou, dle informací organizá-
torů projektu, vyřazeny s tím, 
že prioritou by měla být kraj-
ská města.

Konečnou informaci přinese-
me v červnovém vydání Sku-
tečských novin.

Sběrný dvůr
Služeb sběrného dvora můžete 
využívat ve středu a v pátek 
v čase 09:00 - 12:00 a  13:00 - 
17:00, v sobotu 08:00 – 12:00. 
Prosíme občany, aby dodr-
žovali bezpečnostní opatření 
a vjížděli vždy pouze po 1 vo-
zidle.  

Kompostárna
Od 6. dubna je v provozu také 
kompostárna bioodpadu v are-
álu ČOV Skuteč. Otevřena je 
v pondělí a ve středu v čase 
15:00 – 17:00 a v sobotu 08:00 
– 12:00. I zde prosíme občany 
o dodržování bezpečnostních 
opatření a pokynů.

KRÁTCE Skutečští skauti šijí roušky a nabízejí pomoc.
Běžná činnost je nadále zrušena

Epidemie koronaviru ovlivni-
la také činnost skautů. Běžné 
schůzky byly nařízením celo-
republikového vedení Junáka 
zrušeny. Skauti ze Skutče ale 
úplně fungovat nepřestali. Po-
máhají s šitím roušek nebo or-
ganizací dobrovolníků.

Společně s dalšími pomocníky 
skauti ušili přes 800 roušek. 
„Chtěli bychom moc poděko-
vat všem, kdo se na šití roušek 
podíleli. Dík patří také Chari-
tě, která nám poskytla látky,“ 
vzkazuje Káťa Kalasová, kte-
rá má šití a distribuci roušek 
na starost. 

Ručně dělané ústenky se dis-
tribuovaly do chrudimské, 
pardubické a královehradecké 
nemocnice, dále do Hamzovy 
léčebny a domova důchodců 
v Luži, skutečského Senior-
Centra a také do LDN v Poličce 
a Červeného kříže v Ústí nad 
Orlicí.

Skauti nabízejí i pomoc s náku-
py léků a potravin potřebným. 
„V naší databázi je nyní 17 
dobrovolníků, kteří by mohli 
při zhoršení epidemie pomoci,“ 
říká Terka Spilková, která dob-
rovolníky organizuje. Seznam 
skauti poskytli městu Skuteč, 
ale situace naštěstí není tak zlá, 

takže roznášení nákupů ve větší 
míře zatím nebylo potřeba.

„Schůzky jsou zrušené a zatím 
nevíme, kdy je budeme moci 
obnovit. S našimi členy ale zů-
stáváme stále ve spojení přes 
internet,“ vysvětluje vedoucí 
střediska Ležáky Skuteč Mi-
chael Trojtlar. Vedoucí neza-
pomněli ani na své mladé svě-
řence, kteří stejně jako většina 
ostatních tráví karanténu doma. 
Pro světlušky a vlčata, tedy děti 
od šesti do deseti let, připravili 
pracovní listy, kterými se děti 
mohou zabavit.

Junák	–	český	skaut,
středisko	Ležáky	Skuteč

Město Skuteč zavádí novou bezplatnou službu
– MOBILNÍ	ROZHLAS. Budete informováni  o aktuálním dění 

pomocí mobilní aplikace, e-mailu, případně SMS zprávy.
Registrujte se na https://skutec.mobilnirozhlas.cz/registrace

Při registraci nejprve vyplňte vaší ulici, abyste nezmeškali důležitá upozornění v případě mimořád-
né události (havárie vody, odstávka elektrické energie nebo blokové čištění). V dalším kroku vyplňte  
e-mail a telefon, kterými se později budete přihlašovat. Nejvíce informací najdete v aplikaci Mobilní roz-
hlas/Zlepšeme Česko, kterou si stáhnete:

Android
https://bit.ly/aplikace-MR-android 

iOS
https://apple.co/aplikace-MR-ios

Služba	je	ZDARMA.
V případě, že si nebudete vědět rady, ozvěte se na tel.: 731 557 422 nebo 731 557 448. Rádi vám s registrací pomůžeme.

Chod ekonomického odboru
Mimořádná opatření v souvis-
losti s epidemií Covid–19 ni-
jak zvlášť chod ekonomického 
odboru nepoznamenala. Došlo 
sice k omezení úředních hodin 
a zaměstnankyně se musely 
na pracovišti střídat, ale veš-
kerá pracovní agenda musela 
být zajištěna. Účetní závěrky 
a podklady k odvodu  daně 
z přidané hodnoty musely 
být zpracovány a odevzdány 
v řádných termínech. Úhrada 
pohledávek probíhala rovněž 
bez omezení, množství zpra-
covávaných faktur se nijak 
nelišil od doby „předkorona-
virové“.  Naopak vzrostl počet 
zadaných platebních příkazů 
v důsledku vracení vstupného 

za neuskutečněné kulturní po-
řady a v souvislosti s tím, jak 
upřednostňujeme bezkontaktní 
úhrady poplatků, se zvýšil rov-
něž počet telefonátů i mailo-
vých žádostí o sdělení potřeb-
ných údajů k bezhotovostním 
platbám. Toto bychom však 
nebyly schopné zajistit, pokud 
by nám nebyla dána možnost 
pracovat v režimu home office 
ve dnech, kdy jsme neměly po-
volen vstup na pracoviště. Zá-
konné termíny všech účetních 
činností a zpracování platů 
zaměstnanců musely být i přes 
určitá omezení splněny.

Chtěli bychom vám poděkovat 
za pochopení ohledně omeze-

ní úředních hodin a za využí-
vání možnosti úhrad místních 
poplatků formou bankovního 
převodu a budeme rádi, když 
tento způsob placení využijete 
i nadále. Nejenže je to v sou-
časné době bezpečnější, ale 
tato forma platebního styku 
je pro vás určitě pohodlnější 
a rychlejší. Kdo jednou tento 
způsob zkusí, zpravidla se už 
k platbám v hotovosti vracet 
nechce. 

Všem občanům děkujeme 
za vstřícnost a přejeme hlavně 
hodně zdraví. 

Ing.	Jana	Štěpánková,
vedoucí	odboru

Matrika a evidence obyvatel
Matriční agenda byla naříze-
ním vlády omezena tím, že se 
nemohly konat svatby a ob-
řad vítání občánků do života. 
Většina snoubenců si termíny 
svatby posunula na pozdější 
datum, většinou do prázdnino-
vých dní, někteří až na příští 
rok.  U obřadu Vítání občánků 
musely být  dva termíny zru-
šeny. Jednalo se tak o osm ob-
řadů, pro které budeme muset 
najít náhradní termín tak, aby 
vyhovoval rodičům a ostatním 
zúčastněným.  

Úbytek činnosti v ostatní ma-
triční agendě nebyl zazname-
nán.  Bez omezení se vyřizo-
vala agenda vztahující se např. 
k úmrtí.

Rybářské lístky, ověřování listin 
a podpisů na listinách a evidence 
obyvatel byla zajištěna v omeze-
ném režimu. Občané využívali  
stanovených upravených úřed-
ních hodin, někteří si předem 
telefonicky ověřovali přítomnost 
úřednice. Jejich požadavky a do-
tazy se vyřizovaly telefonicky 
a vzájemnou domluvou. 

Zástupci města nemohli navště-
vovat naše starší spoluobčany 
za účelem předání dárkového 
balíčku při jejich jubileích.  
Balíčky budou předány naším 
jubilantům dodatečně, v době, 
která pro ně bude zdravotně 
bezpečnější. 

Vládním nařízením se sice 
omezilo pracovní nasazení, ale 
již nyní je zřejmé, že bude zná-
sobeno v příštím období. 
   

Petra	Šlemrová,
matrika	a	evidence	obyvatel

Splašková kanalizace Lažany
V červnu začne stavba „Splašková kanalizace Lažany – obec“. 
Na základě výběrového řízení byla jako dodavatel stavby 
v lednu vybrána firma PP-GROUP.cz s.r.o. z Proseče za cenu 
9 736 997 Kč bez DPH (předpokládaná cena dle projektové do-
kumentace byla 12,2 mil. bez DPH). Jedná se o druhou etapu 
projektu splašková kanalizace Lažany. První etapa akce přiva-
děč Skuteč – Lažany (část gravitační stoky, výtlak s čerpací 
stanicí) bude firmou B.A.S.-cz z Přelouče dokončena během 
května za cenu 5 926 633 Kč bez DPH. Městským vodovodům 
a kanalizacím Skuteč, s.r.o. nebyly poskytnuty dotace, proto fi-
nancují stavbu z vlastního rozpočtu prostřednictvím úvěru.

MěVaK	Skuteč	s.r.o.

Odkalování vodovodní sítě
ve Skutči a místních částech

MěVaK Skuteč s.r.o. plánuje ve dnech 13. až 22. května 2020 
provést pravidelné odkalování vodovodní sítě. V těchto dnech 
může dojít ke krátkodobému zakalení vody ve vodovodní síti, 
proto doporučujeme omezit praní prádla, případně použití vody 
tam, kde by zákal mohl být na závadu. Takto zakalená voda 
není v žádném případě hygienicky závadná.

Harmonogram	odkalování:
Středa	13.	5. – Směr VDJ – Obchvat na Lažany, Obchvat směr 
V. Nováka (Lázně), Melicharova, Horecká, Žulová, V. Nováka 
- Lázně, Obchvat směr V. Nováka ke gymnáziu, V. Svobody, 
Husova, Štěpánkova, Máchova, Klínek.

Čtvrtek	14.	5. – V. Nováka od gymnázia do náměstí k obcho-
du Slunce, ul. ČSA ke stadionu, Poršova, Sadová, Zvěřinova, 
přivaděč Skuteč – VDJ Lažany, ul. ČSA ke Šraňku, Fimberk.

Pátek	 15.	 5. – Náměstí, Heydukova, Rubešova, Tyršova, 
Dr. Znojemského, Tomáškova, Příčná, Žáčkův Kopec, B. Něm-
cové, Jiráskova, Šraňk.

Pondělí	18.	5. -  Os. Ležáků, SeniorCentrum, Sládkova, Druž-
stevní, Smetanova, Havlíčkova, Fimberk – okály, ul. Luční, 
Skutíčko, přivaděč do VDJ Štěpánov.

Úterý	19.	5. - VDJ Lažany, Přibylov, Nová Ves, Bílý Kopeček.

Středa	20.	5. - Lažany, Lešany, p. Truncová, p. Durek, Hněvě-
tice, Borek.

Čtvrtek	21.	5.	- přivaděč Žďárec, obec Žďárec, Radčice.

Pátek	22.	5. - Štěpánov, Zbožnov, Lhota u Skutče.

Slavnostní odhalení informač-
ního panelu na Palackého ná-
městí mělo proběhnout v rám-
ci Májové jarmarku v sobotu 
16. května. 

Tato akce však byla vzhledem 
k současné situaci zrušena, 
protože v programu by ne-
mohly (jak bylo plánováno) 
vystoupit dechové soubory 

ZUŠ, ani by nemohly přijet 
pouťové atrakce. Informační 
panel bude pouze zprovozněn, 
a to  začátkem května.

/frí/

Infopanel na náměstí
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 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
pohotovostní služby jsou od 9 do 13 hodin

Květen	
		1.5.	Pátek	-	státní	svátek	 MUDr.	Tomáš	Mrkvička	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	240	 Zdravotní	středisko
		2.5.	Sobota	 	 	 MUDr.	Tomáš	Mrkvička	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	240	 Zdravotní	středisko
		3.5.	Neděle	 	 	 MUDr.	Tomáš	Mrkvička	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	240	 Zdravotní	středisko
		8.5.		Pátek-státní	svátek	 MUDr.	Yvona	Chludová	 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
		9.5.	Sobota	 	 	 MUDr.	Jiří	Janovský	 Hlinsko	 Wilsonova	590	
10.5.	Neděle	 	 	 MUDr.	Jiří	Janovský	 Hlinsko	 Wilsonova	590	
16.5.	Sobota	 	 	 MUDr.	Eva	Konývková	 Hlinsko,	Nádražní	548	 Poliklinika	Hlinsko
17.5.	Neděle	 	 	 MUDr.	Eva	Konývková	 Hlinsko,	Nádražní	548	 Poliklinika	Hlinsko
23.5.	Sobota	 	 	 MUDr.	Eva	Krejčí	 Krouna	350	
24.5.	Neděle	 	 	 MUDr.	Eva	Krejčí	 Krouna	350	
30.5.	Sobota	 	 	 MUDr.	Lubomír	Pecháček	 Miřetice	31	
31.5.	Neděle	 	 	 MUDr.	Lubomír	Pecháček	 Miřetice	31	

Červen	
		6.6.	Sobota	 	 	 MUDr.	Tereza	Novotná	 Skuteč,	Smetanova	567	 U	BOTANY	Skuteč
		7.6.	Neděle	 	 	 MDDr.	Tereza	Novotná	 Skuteč,	Smetanova	568	 U	BOTANY	Skuteč
13.6.	Sobota	 	 	 MUDr.	Hana	Mrkvičková	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	241	 Zdravotní	středisko
14.6.	Neděle	 	 	 MUDr.	Hana	Mrkvičková	 Proseč	u	Skutče,	Zahradní	241	 Zdravotní	středisko

SeniorCentrum Skuteč v době koronavirové
Poslední týdny jsou ve zname-
ní obav z šíření onemocnění 
covid-19 a také v SeniorCen-
tru Skuteč jsme byli nuceni 
přijmout řadu bezpečnostních 
opatření.

Je mezi nimi nošení roušek 
u zaměstnanců, důsledné po-
užívání ochranných pomůcek 
nebo častější dezinfekce povr-
chů. V neposlední řadě potom 
vyčlenění kapacity pro pří-
pad nákazy v našem zařízení, 
úprava pracovních směn za-
městnanců, měření teplot za-
městnanců a klientů, testování 
zaměstnanců na nákazu tímto 
koronavirem a mnohé další.

Byla zrušena tradiční veliko-
noční výstava, ne-
uskuteční se pálení 
čarodějnic, zřejmě ani 
plánované letní slav-
nosti s Mrákotínkou. 
Jsou zrušeny všech-
ny společné aktivity 
včetně skupinového 
cvičení, klubu šikov-
ných rukou i caniste-
rapie. Je pozastaveno 
konání Výboru oby-
vatel. Pozastavit jsme 
museli také návštěvy 
kadeřnice. 

Klienti se mohou po-
hybovat pouze v areá-
lu SeniorCentra, a i to 

maximálně po dvou a s rouška-
mi zakrývajícími nos a ústa. Jíd-
lo je podáváno na pokojích. Platí 
úplný zákaz návštěv. S ohledem 
na ochranu zdraví našich klientů 
jsme pozastavili i možnost pře-
dávání balíčků od rodin.

Víme, jak je pro naše klienty 
a jejich blízké důležitý vzá-
jemný kontakt. Pro předání 
vzkazů nebo fotografie našim 
klientům, je možné zasílat je 
na adresu: bodlakova.linda@
scskutec.cz, vše rádi předává-
me. Tímto způsobem můžeme 
vzkazy i fotografie poslat rodi-
nám našich klientů.

Je možné spojit se s rodina-
mi také pomocí videohovoru.  

Každý, kdo bude tento hovor 
chtít uskutečnit, si zavolá so-
ciální pracovnici na telefonní 
čísla 739 022 034, 728 279 492 
nebo 736 520 943. Videohovo-
ry probíhají přes Google Duo 
nebo Messenger. Denně předá-
váme několik takových vzkazů 
a realizujeme několik hovorů 
s rodinami.

Těší nás podpora veřejnosti, 
která nám velmi pomohla ze-
jména zkraje epidemie poskyt-
nutím roušek i jiných ochran-
ných prostředků, ale i další 
podporou psychickou i materi-
ální.

Děkujeme veřejnosti i rodinám 
za respektování nastavených 

pravidel. A především pak 
všem našim zaměstnancům 
za zodpovědnost a osobní na-
sazení v těchto pro ně nesmírně 
náročných dnech. Děkujeme 
našemu panu řediteli za jeho 
každodenní nasazení při řízení 
naší organizace, jeho podporu 
a zajištění všeho potřebného, 
což je v dnešních dnech veskr-
ze nelehký úkol.

Věříme, že se nám společný-
mi silami podaří toto nároč-
né období překlenout a život 
v našem domově se brzy vrátí 
do běžných kolejí.  

Mgr.	Linda	Bodláková
	vedoucí	sociální	péče

Dne 1. dubna dorazila mezi 
nás smutná zpráva o tom, že 
zemřel pan učitel Vladimír 
Báča. Rodák z Březin, který 
se do Skutče přiženil do rodiny 
Svěrákových, působil od začát-
ku 60. let jako učitel a později 
i ředitel na ZDŠ Komenského. 
Toto povolání bral jako poslání, 
které vždy dokázal prodchnout 
svou přirozenou autoritou a ne-
utuchajícím elánem.   

Stejně aktivně se zapojoval 
i do veřejného života. Byl ex-
celentní řečník a nelze nezmínit 

jeho působení coby oddávající-
ho, který stvrdil vstup do man-
želství mnoha desítkám novo-
manželských párů.

I v pokročilém věku se věnoval 
činnosti ve Svazu bojovníků 
za svobodu a obdivovali jsme 
jeho vitalitu a životní optimi-
smus. Ke druhým vždy přistu-
poval s lidskostí a přátelskou 
tváří, ve které nechyběl typický 
úsměv.     

Současná situace nám nedovo-
lila rozloučit se s panem uči-

telem Báčou tak, jak bychom 
chtěli. Dovolte proto, abych 
alespoň  touto cestou vzdal 
hold osobnosti pana učitele 
Báči a poděkoval za jeho celo-
životní práci, za výraznou sto-
pu, kterou zanechal ve školství 
ve Skutči, poděkoval za vše, co 
vykonal pro naše město. 

Pan učitel Báča byl člověk, 
na kterého budeme s úctou 
vzpomínat. 

Pavel	Bezděk,
starosta

Vzpomínka na Mgr. Vladimíra Báču

výpis z usnesení ze 44. schůze Rady města skuteč
konané 20. 3.2020 na MěÚ skuteč

Rada města bere na vě-
domí:
01/044/2020
dopis	doručený	na	podatel-
nu	 MěÚ	 dne	 31.03.2020,	
čj.	SK/1203/2020
02/044/2020
informaci	 o	 zadání	 projek-
tové	dokumentace	na	skaut-
skou	 klubovnu	 za	 budovou	
ZŠ	 Komenského	 ve	 Skutči,	
na	 p.p.č.	 487/2	 a	 st.p.	
743,	k.ú.	Skuteč;	zadavate-
lem	projektové	dokumentace	
bude	 Junák	 –	 český	 skaut,	
středisko	Ležáky,	Skuteč
03/044/2020
Změnu	 rozpisu	 rozpočtu	
města	Skuteč	na	rok	2020
Rada města schvaluje:
04/044/2020 
dohodu	 o	 ukončení	 ná-
jmu	 bytu	 č.	 18	 v	 ulici	 B.	
Němcové	 čp.	 932,	 Skuteč	
k	30.06.2020
05/044/2020 
dohodu	 o	 ukončení	 nájmu	
bytu	 č.	 2	 v	 ulici	 B.	 Něm-
cové,	 čp.	 931,	 Skuteč	
k	30.06.2020
06/044/2020 
podmínky	 nájmu	 bytu	 č.	
18	v	domě	čp.	932	v	ul.	B.	
Němcové,	Skuteč
07/044/2020 
podmínky	 nájmu	 bytu	 č.	 2	
v	ulici	B.	Němcové,	čp.	931,	
Skuteč

08/044/2020 
záměr	 prodeje	 části	 p.p.č.	
677/1	 o	 výměře	 223	 m2,	
ostatní	 plocha	 –	 neplodná	
půda	a	st.p.č.	139	o	výmě-
ře	11	m2,	zastavěná	plocha	
a	 nádvoří,	 vše	 nacházející	
se	 v	 k.ú.	 Žďárec	 u	 Skutče,	
obec	Skuteč
09/044/2020
smlouvu	o	právu	provést	stav-
bu	Prodloužení	vodovodního	
řadu	na	p.p.č.	316/68,	k.ú.	
Skutíčko
10/044/2020
objednávku	na	úpravu	polní	
cesty	p.č.	855	k.ú.	Radčice	
u	Skutče	 s	 FO	Petr	Michalí-
ček
11/044/2020
objednávku	zednických	pra-
cí	na	WC	v	čp.	139	Palac-
kého	 náměstí	 ve	 Skutči	 (re-
staurace	U	Jonáše)	u	fyzické	
osoby	Karel	Navrátil
12/044/2020
protokol	 o	 úkonech	 hodno-
tící	komise	a	zprávu	o	hod-
nocení	 nabídek	 podlimitní	
veřejné	zakázky	na	stavební	
práce	s	názvem	Kanalizace	
Skutíčko
13/044/2020
rozhodnutí	 o	 výběru	 nej-
vhodnější	 nabídky	 veřej-
né	 zakázky	 Výměna	 oken	
v	 Městském	 muzeu	 Skuteč	
na	základě	zprávy	hodnotící	
komise

I v této době poskytuje svoje 
služby všem potřebným so-
ciální pracovnice Městského 
úřadu Skuteč paní Jitka Ve-
verková.  Jejím úkolem je 
řešit tíživé sociální situace 
jednotlivců a rodin.  Na soci-
ální pracovnici obce se může 
obrátit každý, kdo žije v ne-
vyhovujícím prostředí nebo 
je bez domova, má nedosta-
tečné příjmy, dotýká se ho 
dluhová problematika, rodič 
řešící problémy s rozvodem, 
výživným na dítě, osamělý 
rodič, osoba bez zaměstná-

ní. Také osoby vyžadující 
péči druhé osoby z důvo-
du zdravotního postižení, 
pečující osoby nebo osoby 
s duševním onemocněním, 
oběti agrese, trestné činnosti 
a domácího násilí, senioři, 
cizinci, osoby užívající alko-
hol či jiné návykové látky. 
Každý, kdo chce řešit a změ-
nit svoji nepříznivou životní 
situaci. Sociální pracovnici 
můžete kontaktovat na tel.: 
731 557 462, nebo e-mailem:  
socialni@skutec.cz

/frí/

Sociální pracovnice úřadu

Zvýšení životního minima
Od 01.04.2020 došlo ke zvý-
šení životního minima, což 
ovlivní poskytování příspěvků 
a dávek, např. přídavků na děti, 
porodného, pomoci v hmotné 
nouzi apod. Zvýšení životního 
minima ovlivní také nezabavi-
telnou částku při exekuci nebo 
insolvenci a mělo by se proje-
vit při stanovení alimentů.

Nově výše životního minima 
činí pro jednotlivce 3.860 Kč, 
první dospělá osoba v domác-
nosti má nárok na 3.550 Kč, 
druhá a další dospělá osoba 
v domácnosti 3.200 Kč, nezao-
patřené dítě do 6 let 1.970 Kč, 
nezaopatřené dítě od 6 do 15 let 
2.420 Kč a nezaopatřené dítě 
od 15 do 26 let 2.770 Kč.

MILÉ	DĚTI	A	RODIČE	NAŠÍ	„VESELÉ	ŠKOLKY“,

ZDRAVÍME VÁS DO VAŠICH 
DOMOVŮ. POSÍLÁME HOD-
NĚ ÚSMĚVŮ A VZPOMÍNEK 
NA NAŠE „SRANDOVÁNÍ“ 
VE ŠKOLIČCE. DĚTI, NEZA-
POMEŇTE SE KAŽDÉ RÁNO 
PROBUDIT S ÚSMĚVEM 
I VY A ŘÍCI SI NAŠI VÍTACÍ 
BÁSNIČKU S ROZCVIČKOU. 
A JESTLI JI NEZNAJÍ VAŠI 
RODIČE, TAK JE URČITĚ 
NAUČTE,  JAK SE U NÁS 

PO RÁNU ZDRAVÍME V KROUŽKU A PŘEJEME SI DOBRÝ DEN A ON PAK VŽDYCKY DOBRÝM JE . 

MOC SE NA VÁS TĚŠÍME, AŽ SI ZASE BUDEME SPOLEČNĚ HRÁT, ZPÍVAT, 
MALOVAT, SPORTOVAT, UČIT SE A I TROCHU ZLOBIT . 

VAŠE	PANÍ	UČITELKY	KLÁRKA,	SIMONKA,	PAVLÍNKA	Z	1.TŘ.,RENÁTKA,	
PAVLÍNKA	Z	2.TŘ.	A	PANÍ	ŠKOLNICE	MARCELKA	S	ROMANKOU	,	

NO	A	TAKÉ	VÁŠ	BOB	A	BOBEK	S	LUKYM	A	KUKYM	.	

DOBRÝ DEN, DOBRÝ DEN,
DNESKA MÁME KRÁSNÝ DEN.

DOBRÝ DEN, DOBRÝ DEN, 
DNESKA ZLOBIT NEBUDEM.
MÁME RUČKY NA TLESKÁNÍ

A NOŽIČKY NA DUPÁNÍ.
DOBRÝ DEN, DOBRÝ DEN,

DNESKA SI TO UŽIJEM .

POZDRAV PRO DĚTI Z „VESELÉ ŠKOLKY“

q Jeden ze vzkazů dětí klientům SeniorCentra Skuteč.

Stejně jako v celé republice  
i kontaktní místo Úřadu prá-
ce ve Skutči upravilo od 20. 
dubna svoje úřední hodiny 
následovně: pondělí a středa 
08:00 – 17:00. Nadále platí, 
že osobní jednání v rámci níže 
uvedených termínů je možné 
pouze po předchozí e-mailové 
nebo telefonické dohodě.

Úřední hodiny ÚP
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Výuka na dálku
ve Žďárci

ZPRÁVY Z GYMNÁZIA
Pozdrav	z	karantény

Dovolte mi, abych na tomto mís-
tě poděkovala všem žákům a je-
jich rodičům, kteří v této době 
našli sílu a odhodlání spolupra-
covat na velmi nelehké formě 
výuky. Všem kolegům ve škole 
pak děkuji za to, jak se zhostili 
své role v naprosto odlišných 
podmínkách. V neposlední řadě 
pak děkuji všem, kteří neuvěřili 
nepodloženým a naprosto myl-
ným informacím o lyžařském 
kurzu do Rakouska, jenž byl 
organizován se souhlasem hy-
gienické stanice a  především 
rodičů žáků. Celý kurz proběhl 
naprosto perfektně a všichni 
účastníci byli a jsou v pořádku.

S ohledem na opatření vlády je 
nám všem líto, že neproběhne 
tolik oblíbený studentský Ča-
rodějnický majáles, který spolu 
s Městem Skuteč připravují žáci 
školy již od podzimu. Doufáme 
tedy, že se setkáme společně 
na některé z akcí školy v příštím 
školním roce, kdy si budeme 
připomínat dvacet let existence 
gymnázia ve Skutči.

S	přáním	pevného	zdraví
a	klidu	na	duši

Mgr.	Šárka	Jonešová

Pojedeme	někam?
Výuka jazyků může být realizo-
vána různými metodami. Mezi ty 
tradiční patří učebnice, pracovní 
listy a sešity, k těm odvážnějším 
pak výjezdy do zahraničí, stáže 
a pobyty, ale určitě nejoblíbeněj-
šími jsou on-line aplikace, filmy 
v původním znění a počítačové 
hry.  A co třeba reálná komu-
nikace, nejlépe s vrstevníky? 
Samozřejmě nic není bez rizika 
a pro on-line prostředí toto platí 
dvakrát. Propojení e-bezpečnos-
ti a komunikace se spolužáky 
z jiných evropských zemí nabí-
zí školám program eTwinning:  
e – jako Evropa nebo elektro-
nický, twin jako dvojčata, tedy 

dvě školy, které spolupracují na  
společném projektu. Škol může 
být samozřejmě více. Nemusí-
me tedy nutně cestovat za spo-
lužáky do ciziny, lze si s nimi 
povídat, sdílet úkoly, řešit kvízy 
a procvičovat cizí jazyk přímo 
ve škole a díky videokonferen-
ci se můžeme i všichni vidět. 
Žáci třídy tercie takto pracují již 
třetím rokem, letos s francouz-
skou školou formou řízeného 
psaní, kde komunikují o svých 
zájmech. Během distanční vý-
uky jsme se s Francouzi setkali 
zatím dvakrát, dozvěděli jsme se 
o nich mj., že si lidé ve Francii 
musí nyní povinně vést písem-
ný záznam o tom, kdy a proč 
vycházejí z domu, a také to, že 
mohou být kdykoliv kontrolová-
ni policií. 

   Sekundáni řeší společně úko-
ly se slovenskou, rumunskou 
a řeckou školou. Jejich projekt 
„Long Live the Knights!“ je za-
měřen na rytířské chování, a jak 
již napovídá název, obsahuje 
charitativní aktivity a klade dů-
raz na samotné fair-play. Kromě 
seznámení žáků, poznávání je-
jich škol, obcí a států jsme řešili 
bezpečné chování na internetu, 
uspořádali jsme sbírku baterií 
pro jihlavskou ZOO za účelem 
záchrany goril nížinných, sbírku 
školních potřeb, her a oblečení 
pro Azylový dům v Chrudimi, 
popisovali a poznávali své ideál-
ní hrdiny v dějinách i v součas-
nosti pomocí her, videí a kvízů. 
Všechny tyto informace a mno-
hé další žáci sdíleli se svými za-
hraničními vrstevníky. Poslední 
aktivitou mělo být skutečné se-
tkání našich žáků se slovenský-
mi partnery. Tak třeba příště… 

Projekt je možné vidět zde: 
https://twinspace.etwinning.
net/94175/home

Mgr.	Miroslava	Filipi

Skutečský	vajíčkovník
–	3.	ročník

Protože z nařízení Ministerstva 
zdravotnictví školy dočasně 
osiřely, nemohla se uskutečnit 
spousta akcí, které jsme měli 
na toto období naplánované. 
Jednou z nich byla jarní výsta-
va spojená s tvořivými dílnič-
kami a zdobením skutečského 
vajíčkovníku. Přestože jsme 
se nemohli sejít, připomenout 
si nejvýznamnější křesťanské 
svátky a přivítat společně jaro, 
chtěli jsme vyjádřit, že jsme je-
den tým, a pod heslem JSME	
SPOLU,	 I	 KDYŽ	 PRÁVĚ	
NEJSME, vznikla vajíčková 
výzva. Odezva byla blesková, 
a jak můžete vidět na přiložené 
fotografii, vajíčkovník se začal 
utěšeně plnit a celé Velikonoce 
zdobil boční vchod do naší ško-
ly. Děkujeme.

Zápis	do	1.	ročníku
Také letos proběhly zápisy 
do 1. tříd. Pravda, byly to zá-
pisy úplně jiné, neboť při nich 
chyběly ti nejdůležitější, tedy 
děti. I bez nich jsme to společně 
s rodiči zvládli, a protože mno-
zí předškoláci si před časem 
v naší škole vyzkoušeli zápis 
nanečisto, víme jistě, že všech-
ny děti jsou na nástup do 1. tří-
dy připraveny. 

Děkujeme těm rodičům, kte-
ří si vybrali ZŠ Komenského, 
a všem budoucím prvňáčkům 
bez rozdílu přejeme, aby je 
škola hodně naučila a aby do ní 
chodili rádi.

Distanční	výuka
Když v březnu padlo definit-
ní rozhodnutí Ministerstva 
zdravotnictví uzavřít od 11. 3. 
v souvislosti s pandemií co-
vid-19 základní a střední školy, 
nikdo přesně nevěděl, co nás 
čeká. Situace je pro všechny 
neobvyklá (ano, mnozí si sice 
vzpomeneme na tzv. uhelné 
nebo chřipkové prázdniny, ale 
v takovémto rozsahu a časo-
vém horizontu je to věc neví-
daná), nikdo s ní nemá žádnou 
zásadní zkušenost. 

Výuka na dálku? Jak to bude 
probíhat? Zvládneme to? Nau-
číme (se) vůbec něco? Co při-

jímačky na SŠ? A co naši prv-
ňáčci? To je jen několik otázek 
z mnoha, které bezprostředně 
po prohlášení Ministerstva 
zdravotnictví zaplavily naši 
mysl. Byli jsme prostě hozeni 
do vody. Učitelé, žáci i jejich 
rodiče. Již pět týdnů všichni 
jedeme v „nouzovém režimu“. 
Proč v nouzovém? Škola bez 
žáků a učitelů, hledání optimál-
ní výuky na dálku, chybějící so-
ciální kontakt, omezení aktivit 
a pohybu venku. Čas ukázal, 
jak náročné to je pro všechny 
zúčastněné, ale zároveň zjiš-
ťujeme, že postupem času se 
této neobvyklé situaci stále 
lépe přizpůsobujeme. Všichni. 
Učitelé se snaží neustále hle-
dat možnosti, jak co nejlépe se 
žáky komunikovat, předávat 
jim informace, vysvětlovat, 
opravovat, povzbuzovat. Použí-
vají nejmodernější technologie 
– úkoly zadávají prostřednic-
tvím webových stránek školy, 
pořádají videokonference, na-
hrávají vlastní videa, se žáky se 
setkávají prostřednictvím apli-
kací Google – Meet, Kahoot, 
Google Clasroom, Messenger, 
WhatsApp a další. Někdy s tě-
mito technologiemi trošku boju-
jeme, občas nějaký email nemá 
přílohu, práce dorazí ve formá-
tu, který právě ten náš počítač 
neumí přečíst, ale za dobu dis-
tančního vzdělávání jsme spo-
lečně urazili notný kus cesty. 
Myslíme i na ty, kteří mají ně-
jaký problém s výpočetní tech-
nikou. Pro ně jsou ve vestibulu 
školy umístěny krabice dle tříd, 
do nichž učitelé vkládají výuko-
vé materiály a každý všední den 
si je tam žáci (rodiče, prarodiče) 
mohou vyzvednout a po splnění 
úkolů zase přinést zpátky. A co 
myslíte? Funguje to! Jistě že 
někdy někdo něco poplete, za-
pomene, neudělá nebo udělá 
špatně. Ale to je běžnou sou-
částí i standardní výuky, není to 
nic, s čím bychom se ve škole 
nesetkávali prakticky denně. 
Také učitelé někdy přesně ne-
odhadnou objem práce, který 
jsou žáci za daný časový úsek 
schopni zvládnout, proto jsme 
otevřeni všem připomínkám 
a za každou zpětnou vazbu dě-
kujeme, jelikož nám pomáhá 
naši práci zkvalitňovat.

Přes to všechno, že jsme si 
na netradiční způsob práce po-
maličku zvykli (a stále si zvy-
káme), zřejmě se nebudu mýlit, 
když napíši, že už se všichni 
těšíme zpátky do školy. I když 
distanční výuka v rámci mož-
ností funguje, chybí nám jedna 
zásadní věc. Která? No přece 
přestávky! Přestávka doma 
v obýváku či dětském pokoji je 
totiž něco úplně jiného než ta, 
kterou známe ze školy. Sice si 
taky můžeme dopřát pořádnou 
„sváču“, ale nezahrajeme si 
ping pong na školní chodbě, 
neprobereme s kamarády nej-
novější „drby“, nevymyslíme 
třídní lumpárnu a pošťuchovat 
se pořád jenom s bráchou nebo 
se ségrou je za chvíli taky nuda. 

Prostě škola „naživo“ je o mno-
ho lepší a myslím, že většina 
žáků i jejich učitelů se těší, až 
se zase brzy sejdeme ve tří-
dách. 

 Za	ZŠ	Komenského
Mgr.	Iveta	Blehová

Mosty	přes	generace
v	době	koronavirové

Žáci ZŠ Komenského pravidel-
ně navštěvují seniory v míst-
ním SeniorCentru a v rámci 

různých aktivit budují „Mosty 
přes generace“, které jsou vel-
mi důležité pro obě věkové 
skupiny.

V době nouzového stavu a přís-
ných karanténních opatření, 
která byla zavedena především 
pro zařízení pečující o senio-
ry, napsali žáci 5. třídy vzkazy 
pro klienty SeniorCentra, kteří 
zůstali v této době najednou 
bez sociálních kontaktů a patří 
k nejohroženější skupině sou-
časné pandemie.

Vzkazy byly zaslané emailem, 
vytisknuty a vylepeny na velký 
plakát. Senioři si tyto vzkazy 
mohou přečíst ve své jídelně 
a podle zpráv Mgr. Lindy Bod-
lákové, vedoucí sociální péče, 
jim udělaly velikou radost. Nej-
častějším motivačním sdělením 
žáků 5. třídy byla věta: „My to 
společně zvládneme“.

To si přejeme všichni navzá-
jem a děkujeme našim žákům 
za úžasný lidský skutek, proto-
že dobro mezi lidmi by nemělo 
znát žádné hranice, a to ani ty 
generační.

Za	ZŠ	Komenského
Ing.	Jana	Burgerová

Žákům je každý den vklá-
dáno na internetové stránky 
školy učivo dle rozvrhu. Děti 
doplňují úkoly nejen do pra-
covních sešitů, ale využívají 
také velké množství interak-
tivních cvičení, kterými si 
danou látku procvičují. Pro 
lepší pochopení a názornost 
mají na stránkách pravidel-
ně také výuková videa, která 
jim nejen pomáhají v učení, 
ale zároveň jim domácí výu-
ku zpestří.

Jako zpětnou vazbu jsme  
zvolili zejména e-mailovou 
a telefonickou komunikaci 
s rodiči i žáky. Žáci pravidel-
ně plní online kvízy z růz-
ných předmětů, posílají své 

práce naskenované e-mai-
lem a dokončené pracovní 
sešity jsou pravidelně předá-
vány ke kontrole učitelům. 
Online proběhla dokonce 
také soutěž o nejhezčí veli-
konoční vajíčko v programu 
malování. 

Komunikace s rodiči i žáky 
probíhá bez problémů. Již 
druhým rokem využíváme 
elektronickou formu zadává-
ní úkolů pro chybějící žáky, 
tudíž to pro rodiče není nic 
nového a neobvyklého. Tou-
to cestou bychom jim moc 
chtěli poděkovat za spolu-
práci a trpělivost při náročné 
domácí výuce.
Mgr.	Kateřina	Odstrčilová

Zima končí, jaro je tu,
všude kolem moře květů…

…tak jako každým rokem, 
i letos jsme se s dětmi všichni 
těšili na příchod jara, sluneční 
paprsky, hry na zahradě a v pís-
kovišti, nacvičování besídky 
ke Dni maminek. Pak se ale ob-
jevil temný mrak, který všech-
ny naše plány ze dne na den 
změnil. Naše školka posmut-
něla, utichlo dětské štěbetání 
a smích.

I přesto jsme se všechny pusti-
ly do jiných činností.  Staly se 
z nás švadlenky a snažily jsme 
se pomáhat se šitím látkových 
roušek pro potřebné. 

Poté jsme zahájili velký úklid 
obou našich budov MŠ. Prů-
běžně probíhá desinfekce 
hraček, pomůcek, matrací 
a lůžkovin, sanitace kuchyně 

a výdejny jídla. V rámci mi-
mořádných opatření byly obě 
budovy ionizovány odbornou 
firmou. Tento čas také využívá-
me k různým opravám, rekon-
strukci tělocvičny, zvelebování 
školy a školních zahrad.

Nadále dle plánu pokračují sta-
vební práce na nové budově 
naší školy a my se dle možností 
připravujeme na velké stěhová-
ní, protože již v září zde přivítá-
me naše nové kamarády.

Závěrem bychom vám všem 
chtěli popřát pevné zdraví 
a hodně sluníčka.

Milé děti, kamarádi, už se 
na vás a rodiče moc těšíme .                               

Kolektiv	zaměstnanců
MŠ	Poršova

ZPRÁVY ZŠ KOMENSKÉHO UPŘESNĚNÍ ZÁPISU DĚTÍ
DO MATEŘSKÝCH ŠKOL

PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021
Mateřská	škola,	Skuteč,	Osady	Ležáků	767,	okres	Chrudim
a	Mateřská	škola,	Skuteč,	Poršova	ulice	240,	okres	Chrudim

Zápis	pro	obě	mateřské	školy	se	uskuteč-
ní	 v	 týdnu	 od	 4.	 5.	 2020	do	 15.	 5.	 2020	
bez	osobní	přítomnosti	dětí	a	zákonných	
zástupců	dítěte	ve	škole!!!

Přihlášku	je	možné	doručit	následujícími	způsoby:
1. do datové schránky školy 
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen 

poslat prostý email!) 
3. poštou doporučeně na adresu školy 
4. osobní podání pouze v nejkrajnějším případě (předem telefo-

nicky dohodnout)

Zákonný	zástupce	k	žádosti	o	přijetí	dítěte	k	předškolnímu	
vzdělávání	doloží:
1. žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání (ke stažení 

na webových stránkách školy)
2. prostou kopii rodného listu dítěte
3. čestné prohlášení zákonného zástupce, že je dítě řádně očko-

vané (ke stažení na webových stránkách školy)
4. prostou kopii očkovacího průkazu
5. občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu 

na území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 
písm. d) školského zákona

Konkrétní	postup	podání	žádosti	k	předškolnímu	vzdělává-
ní	a	kontakty	najdete	na	webových	stránkách	jednotlivých	
mateřských	škol.	Ty	také	sledujte	pro	případné	změny.
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Za dveřmi knihovny

Skutečské noviny v soutěži Radniční listy roku 2020

Tomáškova	a	Novákova	
hudební	Skuteč

Kvůli pokračujícímu nouzo-
vému stavu a platným opat-
řením byl zrušen již celý 
program 17. ročníku festivalu 
Tomáškova a Novákova hu-
dební Skuteč. Za zakoupené 
vstupenky vracíme peníze 
a i nadále upřednostňujeme 
bezhotovostní formu jejich 
vrácení. Jelikož o většinu ti-
tulů letošního ročníku byl 
velký zájem, chtěli bychom 
tyto přesunout do programu 
příštího, tj. 18. ročníku v roce 
2021. V těchto dnech už vy-
jednáváme s divadly, soubory 
a umělci první (nové) termíny.

Divadla	přesunuta
na	podzim

Podobně postupujeme i v pří-
padě divadel. Termíny třech 
neodehraných představení 
z jarního abonmá se snažíme 
přesunout na podzim, přesněji 
do období září 2020 – leden 
2021. Protože do listopado-

vého programu je zařazeno 
ještě jedno představení navíc 
(Deštivé dny), mimo abonmá, 
rozhodli jsme se už žádné dal-
ší (podzimní) abonmá nepři-
pravovat. Divadelní abonent-
ky z jara zůstávají v platnosti 
i pro nové termíny. 

Další	zrušené	akce
Zrušit jsme museli Májový jar-
mark s pouťovými atrakcemi 
a kulturním programem v po-
době vystoupení dechových 
souborů základních umělec-
kých škol. Upustili jsme také 
od pořádání koncertu dechové 
kapely Jižani. I když se jedna-
lo o červnový termín, omezení 
s počtem návštěvníků do 50 
bude s největší pravděpodob-
nosti stále v platnosti a pořádat 
koncert za této podmínky by 
nebylo ekonomické (a v rouš-
kách a s rozestupy ani příjem-
né). Bude-li to možné, budeme 
se snažit, třeba i v omezené 
míře, realizovat promítání let-
ního kina.

Odložení
termínu	předprodejů 

Do doby, než se situace ještě 
více stabilizuje, jsme odložili 
termíny zahájení předprode-
jů v případě již dříve jmeno-
vaného představení Deštivé 
dny, koncertu Marie Rottrové 
a koncertu skupiny Poutníci. 
Jakmile budou určeny termí-
ny nové, budeme vás infor-
movat nejen ve Skutečských 
novinách. 

Jak	vrátit	vstupenky
Chcete-li vrátit vstupenky, 
napište nám mail na adresu: 
kultura@skutec.cz a v něm 
kromě svého jména a příjme-
ní uveďte, o jaký jde koncert/
představení, číslo řady i čísla 
sedadel a číslo vašeho účtu. 
Následně vám příslušnou 
částku na uvedený účet pošle-
me. Všem návštěvníkům dě-
kujeme za pochopení a vstříc-
né jednání. Už se velmi těšíme 
na opětovné setkání s vámi.

/frí/

Za kulturou asi až po prázdninách

I přestože byla knihovna  
nějaký čas uzavřena, uvnitř 
bylo stále živo. Věnovali jsme 
se činnostem, na které v běžném 
provozu nezbývá tolik času. 
Vyřizovali jsme resty, které se 
nakupily – opravovali a vyřazo-
vali knihy, velké množství knih 
dostalo nový kabát v podobě 
pěkného obalu. Věnovali jsme 
se většímu úklidu výpůjčních 
oddělení i skladů. Probíhaly 
drobné úpravy interiéru jako 
je výmalba a obložení chodby. 
Pozornost jsme věnovali také 
aktualizaci seznamů doporuče-
né literatury pro děti a mládež, 
které jsou k dispozici na našich 
webových stránkách. Po celou 
dobu uzavření knihovny jsme 
všem čtenářům automaticky 
prodloužili výpůjční dobu. 

I v této době pokračujeme  
v nakupování a katalogizaci no-
vých knih. Přehled již zpraco-
vaných novinek je k dispozici 
v našem elektronickém katalogu. 
Již teď nabízíme možnost využití 
rezervace titulů dle vašeho přá-
ní. V případě využití této služby 
budete mít rezervované knížky 
po otevření knihovny připravené. 

Zde je malá ochutnávka toho, 
na co se můžete po otevření těšit: 

Novinky	v	oddělení
pro	dospělé:

Šikmý	kostel
Karin Lednická

Kniha začíná obrovským důl-
ním neštěstím roku 1894, které 
drsně zasáhlo do života obyva-
tel celého kraje. Patří mezi ně 
i hrdinové této knihy, jejichž 
pohnuté osudy můžeme po ná-
sledující čtvrtstoletí sledovat.

Dvakrát	dole,	jednou	nahoře 
 Marcela Mlynářová

Humoristický román, v němž 
autorka potvrzuje, že není pod-
statný věk, ale přístup k životu, 
a navzdory všem ranám osudu 
je třeba vždy hledat to dobré 
a nikdy se nevzdávat.

Elizino	tajemství
Dominik W. Rettinger

Šokující román z Osvětimi. 
Čekala je těžká volba na straš-
livém místě: buď budou žít dál 
jako řadové vězenkyně kon-
centračního tábora v Osvětimi, 
nebo výměnou za snesitelněj-
ší podmínky začnou pracovat 
v táborovém nevěstinci.

Najdi	Rebeccu
Eoin Dempsey

Strhující příběh obětavé lásky 
v nejtragičtější době lidských dě-
jin z toho nejstrašlivějšího místa.

Zbav	nás	od	zlého
Věra Fojtová

Kriminální příběh z jihomorav-
ské vesnice padesátých let mi-
nulého století.

Novinky	v	oddělení
pro	děti:	

Můj	brácha
se	jmenuje	Jessica

John Boyne 
Nový silný příběh oceňované-
ho spisovatele, autora bestsel-
leru Chlapec v pruhovaném 
pyžamu

Pan	Tučňák
a	ztracený	poklad

Alex T. Smith 
Dobrodružný detektivní příběh 
pro děti. Pan Tučňák je, jak už 
jeho jméno napovídá, tučňák. 
Není to ovšem jen tak ledajaký 
tučňák, ale profesionální dob-
rodruh!

Až	se	ucho	utrhne
Ester Stará, Milan Starý 

Průvodce po známých i nezná-
mých přísloví. Kniha oblíbené 
autorské dvojice nejenže po-
může porozumět jazyku a roz-
šířit slovní zásobu, ale i pobaví.

Vzdálenost	mezi	mnou
a	třešní

Paola Perreti
Příběh pro mladší čtenáře 
o tom, že ty nejdůležitější věci 
v životě nejsou vidět očima.

Eliza	a	její	nestvůry
Francesca Zappia  

„Její příběh je fenomén. Její ži-
vot katastrofa.“ Ilustrovaný ro-
mán pro mládež o životě nejen 
na sítích. 

Eliška	Pečenková,
Městská	knihovna	Skuteč

Abychom věděli, jak  
Skutečské noviny obstojí 
v konkurenci ostatních infor-
mačních měsíčníků, přihlásili 
jsme je v únoru do soutěže 
Radniční listy 2020. V břez-
nu jsme obdrželi oznámení 
o postupu do krajského kola 
a v dubnu rozhodnutí o vý-
sledku. Skutečské noviny byly 
vyhodnoceny jako 3. nejlepší 
měsíčník radnice na okrese 
Chrudim a jako 4. v Pardubic-
kém kraji.

Velmi dobře bylo hodnoceno 
grafické zpracování včetně 

titulní strany, texty, kvalita  
fotografií, obsahová rozmani-
tost. Zpracování on line archivu 
bylo hodnotiteli oznámkováno 
jako perfektní. Co naše noviny 
postrádají, je edukativní (vý-
chovný) obsah, což se budeme 
snažit napravit. Ne zcela vhod-
ným  byl shledán malý font pís-
ma, který může být pro seniory 
těžce čitelný. Zábavní obsah je 
průměrný, ale praktičnost infor-
mací vysoká.

Z písemného hodnocení vybí-
ráme: „Jedná se o periodikum 
skutečně novinového typu, 

který je dnes již méně obvyk-
lý, ale rozhodně je to zajímavý 
způsob informování obyvatel 
a dá se říct, že v souladu s no-
vodobými enviromentálními 
nároky - noviny jsou na recy-
klovaném papíře a díky velké-
mu formátu je menší spotřeba 
papírů (nemají obálku atd.). 
Noviny jsou přehledné, foto-
grafie velmi kvalitní a tiskár-
na je tiskne v lepším rozlišení, 
než je zvykem v běžných de-
nících (díky odlišné techno-
logii tisku). Celkově se jedná 
o kvalitní a zajímavé periodi-
kum.“                                 /fri/

Současné i plánované činnosti v muzeu
Městské muzeum je organi-
zační složkou města, která se 
v současné době stará o 49.182 
sbírkových předmětů zapsaných 
v Centrální evidenci sbírek. 
Ačkoli se pro veřejnost dveře 
muzea zavřely, stejně jako v ji-
ných podobných institucích, 13. 
března, práce tří stálých zaměst-
nanců nebyla přerušena. Naše 
muzeum totiž nemá samostatné 
průvodce a obsluhu pokladny 
a turistického informačního 
centra. Prodej vstupenek na kul-
turní akce města, poskytování 
informací a průvodcovství dělají 
všichni zaměstnanci navíc a tato 

činnost je pouze okrajovou pra-
covní náplní. Časově nejnároč-
nější není ani samotná instalace 
a deinstalace cyklujících krát-
kodobých výstav. Přestože se 
pro veřejnost jedná o nejvidi-
telnější části provozu, můžeme 
říci, že jde jen o špičku ledovce.  
Ovšem nefunkční provozní úsek 
se pochopitelně nejvíce dotýká 
našich návštěvníků. 

Nyní ve smyslu, že ten kdo si 
nechal prohlídku atraktivní vý-
stavy o životě hmyzu na poz-
dější chvíli, už se na ní u nás 
nepodívá. Bohužel, její pro-
dloužení nebylo možné a mu-
seli jsme ji vrátit. Zájem o ní je 
totiž v celé republice a pořadník 
je plný na několik let dopředu 
(my jsme o ni zažádali již v roce 
2016). Zkrátka přišla i paní 
Ivana Müllerová, která u nás 
od 28. února vystavovala ko-
lekci svých obrazů pod názvem 
Výzvy. Jsem ale přesvědčen, že 
se k nám zakrátko vrátí. Staženy 
musely být i výstavy k tématu 
2. světové války a výstava při-
pomínající 100 let od založení 
skutečských skautů, která bude 
přesunuta na příští rok. 

Zatím počítáme s tím, že 16. 
června otevřeme výstavu Boba 
Rakušana, známého českého 
malíře, grafika a ilustrátora, 
představitele moderního smalt-
-artu. Jeho rodiče pochází ze 
Skutče a on sám má k našemu 
městu velmi vřelý vztah. Vý-
stava by měla trvat až do kon-
ce srpna. Současně bude plně 
v provozu stálá expozice věno-
vaná kamenictví a obuvnictví, 
kterou snad navštíví mnoho 
nových hostů, kteří vyrazí o let-
ních prázdninách objevovat 
krásy naší republiky. Jaké bu-
dou podmínky provozu a vše-

obecně cestování, je ale těžké 
nyní předvídat. Z dosavadních 
informací vyplývá, že s největší 
pravděpodobností nebude mož-
né organizovat oblíbenou letní 
řemeslnou sobotu, na níž by 
v tuto dobu finišovaly organi-
zační přípravy (stánkaři, řemesl-
níci, divadlo aj.).

Od září do listopadu je na řadě 
tentokrát již plánovaná odstáv-
ka. Čekají nás infarktové stavy, 
velké stěhování, ukrývání, ne-
pořádek, úklid a nová instalace. 
Všechny tyto představy se spo-
jují s termínem „výměna oken 
v celém objektu“. A když už se 
sáhne do zdiva a omítek, dojde 
současně k demontáži sloupo-
vých kachlových kamen v Pa-
mátníku V. Nováka. Bohužel se 
pod nimi propadá sto dvacet let 
stará podlaha a tak dojde k její-
mu vyztužení. Kamnář specia-
lista mezitím opraví poškozené 
kachle, které pochází z roku 
1900 a poté bude tato ozdoba 
salonu vrácena zpět. Na rekon-
strukci kamen bylo u Pardubic-
kého kraje zažádáno o dotaci, 
ale její případné vyřízení bude 
známé až v červnu.

Omezení návštěvnického provo-
zu nám tedy umožnilo více času 
na nejdůležitější muzejní práci. 
Ta zjednodušeně řečeno spočívá 
především v postupném a nikdy 
nekončícím kolotoči ošetřování 
(materiálním a informačním) 
sbírkových předmětů, kterých 
je, jak bylo výše zmíněno na 50 
tisíc, ale také v evidenci nových 
přírůstků. Jednak nás zásobujete 
vy, sousedé z města a jeho okolí, 
za což je vám třeba poděkovat 
a dále stále provádíme vlastní 
vyhledávání a sběr. V neposlední 
řadě máme v depozitářích něko-
lik tisíc předmětů, které v dlouhé 

řadě čekají na zápis do chronolo-
gické a systematické evidence již 
od 80. let minulého století. V po-
sledních několika letech se počet 
nově zapsaných předmětů (ať 
už nových zvenčí, nebo restů ze 
starších sběrů) pohybuje kolem 
jednoho tisíce ročně.

Až pominou nepříjemnosti spo-
jené s rozšířením viru a uklidíme 
budovu po podzimním bourání, 
chystáme pro vás výstavu vánoč-
ních betlémů a souběžně v Malé 
galerii v Památníku V. Nováka 
výstavu obrazů skutečského ro-
dáka akademického malíře Jaro-
slava Kopeckého. Letos si totiž 
připomínáme 100 let od jeho 
narození (a 20 let od úmrtí). Jeho 
díla jsou roztroušena po skuteč-
ských domácnostech a tak vás 
prosíme, pokud byste jakýkoli 
jeho obraz mohli od listopadu 
2020 do ledna 2021 postrádat 
a zapůjčit jej do expozice, bu-
deme moc rádi. V případě vaše-
ho přání zaručíme mlčenlivost 
o majiteli. Podrobnosti vám rád 
sdělím na telefonu 731 557 478, 
nebo osobně v muzeu.

S	přáním	pevného	zdraví
	Libor	Aksler,	ředitel	muzea

q Z výstavy o životě hmyzu.

Kraj od května posílí vlaky i autobusy
Od	 pátku	 1.	 května	 budou	 
jízdní	řády	autobusové	dopra-
vy	v	kraji	posíleny	na	prázd-
ninový	 režim.	 Od	 stejného	
data	dojde	k	obnovení	plného	
provozu	 v	 železniční	 dopra-
vě.	 Již	 od	 soboty	 25.	 dubna	
bude	 v	 autobusové	 dopravě	
zahájeno	odbavování	cestují-
cích.	Ve	vlacích	jsou	cestující	
odbavování	již	od	14.	dubna.	
Pardubický	 kraj	 je	 společně	
s	 Královéhradeckým	 posled-

ním,	který	cestující	v	autobu-
sech	neodbavuje.

„Původně jsme chtěli začít 
v autobusech odbavovat už 
po Velikonocích, ale nakonec 
jsme se z důvodu zabezpečení 
řidičů a vytvoření prostoru pro 
nákup ochranných prostřed-
ků dohodli, že ještě počkáme. 
Dnes jsme společně se soused-
ním Královéhradeckým krajem 
v rámci IDS IREDO posled-

ní, kdo cestující v autobusové 
dopravě neodbavují. Dohodli 
jsme se proto, že od soboty 25. 
dubna zahájíme odbavování 
a zrušíme zákaz nástupu před-
ními dveřmi. Vzhledem ke zru-
šení víkendového provozu to 
znamená, že cestující budou 
v praxi odbavení v pondělí 27. 
dubna,“ řekl náměstek hejtma-
na pro dopravu a dopravní ob-
služnost Michal Kortyš.

dokončení	na	straně	7
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Kdo v srdcích žije, neumírá. 
František	Hrubín

Dne 9. dubna 2020 jsme si připomněli nedožité  
25. narozeniny Honzíka	Kreminy. 

Za	vzpomínku	děkuje	rodina.

VZPOMÍNKA

Dne 1.5.2020 uplynul rok od chvíle, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek  
a dědeček pan Miroslav	Klapal. Kdo jste ho 
znali a měli rádi, vzpomeňte spolu s námi.

S	úctou	a	láskou	stále	vzpomíná
manželka	a	dětí	s	rodinami.

VZPOMÍNKA
Řádkový inzerát

OPRAVY	 TRAVNÍCH	 SE-
KAČEK	A	MOTOROVÝCH	
PIL	VŠECH	TYPŮ.  PROVÁ-
DÍME ZEMNÍ PRÁCE BAG-
REM, OPRAVY MOTORŮ, 
VYSOKOZDVIŽNÝCH VO-
ZÍKŮ, BAGRŮ, TRAKTORŮ, 
VIBRAČNÍCH DESEK ATD.  
SKUTEČ U VELAMOSU, 
BROKL Z.- TEL.: 606 306 
266., DOPITA L. – TEL.: 606 
306 270.

I v tomto náročném období 
kancelář pokračuje v zajištění 
stěžejních činností. Bylo do-
končeno hodnocení formálních 
náležitostí a přijatelnosti u 2. 
výzvy OPŽP - realizace sídelní 
zeleně. Jednalo se o poslední 
výzvu v této oblasti. Stejná si-
tuace je u 4. výzvy PRV Rozvoj 
zemědělských podniků, Cestou 
kvality - zpracování regionál-
ních zemědělských produktů, 
Rozvoj regionálního podnikání 
a Spoluprací k zisku - konku-
renceschopné místní trhy, zde 
nás ještě jedna výzva čeká, 
o jejím zaměření budeme infor-
movat během léta. V obou pří-
padech nyní probíhá hodnocení 
výběrové komise.

Velkou radost máme ze schvá-
lení projektu MAS Společné	
řešení	pro	eliminaci	 sociální-
ho	vyloučení	obyvatel	regionu	
MAS	SKCH. Půjde opět o pi-
lotní ověření návrhů, které do-
poručily odborné týmy v rámci 
úspěšně ukončeného projektu 
MAS Plánování rozvoje soci-
álních služeb na území MAS 
SKCH. Prostřednictvím speci-
alisty-Asistenta prevence soci-
álního vyloučení - budou ko-

ordinovány a prováděny nové 
způsoby a formy pomoci po-
třebným. Tato cílená a bezpeč-
ná pomoc se opírá především 
o spolupráci všech kompetent-
ních aktérů v regionu - osoby 
z cílové skupiny, samosprávu, 
poskytovatele sociálních slu-
žeb, poskytovatele zdravotních 
služeb, sociální pracovníky 
měst, komunitní centra. Veš-
keré aktivity vedou k prevenci 
soc. vyloučení obyvatel.

Významným tématem těchto 
dní je také aktualizace standar-
dizace MAS. Standardy MAS 
blíže stanovují podmínky, které 
musí MAS splnit, aby mohla 
žádat o podporu implementace 
SCLLD a podporu administra-
tivních kapacit MAS z evrop-
ských fondů. Standardy jsou 
rozděleny do 5 oblastí:

MAS	a	partneři	MAS - part-
neři musí mít v územní pů-
sobnosti bydliště, sídlo nebo 
provozovnu, nebo zde musí 
prokazatelně působit.
Orgány	MAS - složení orgánů 
musí respektovat poměr zastou-
pení sektorů tak, aby soukromý 
sektor měl nejméně 50 % hlaso-

vacích práv.
Územní	 působnosti	 MAS - 
obce, které schválí zařazení 
svých území do MAS, umožní 
svým obyvatelům a všem sub-
jektům podávat žádosti o dota-
ce do výzev MAS.
Institucionalizace	 MAS - 
právní subjektivita a práva 
a povinnosti, které z ní plynou 
(zde spolek).
Kancelář	 MAS	 - personální 
zajištění, web, dokumentace.
Bližší informace najdete zde: 
Informace ke standardizaci 
a novému období 2024-2027

V případě zájmu o spolupráci či 
aktivní zapojení nás neváhejte 
kontaktovat na info@masskch.
cz. 
Podrobné informace ke všem 
oblastem naší činnosti najdete 
na našem webu MASSKCH.cz
Trvale pro vás připravujeme 
také podporu pro školy, rodiče 
a zájemce o vzdělávání.

KANCELÁŘ
MAS	SKCH

Aktuálně z MAS Skutečsko,
Košumbersko a Chrastecko, z.s.Výběrové řízení

hledáme nové kolegy:

Asistent prevence sociálního vyloučení 
na území MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Považujete témata pomoci bližním, péče o sociálně slabé, obranu proti so-
ciálnímu vyloučení, komunitní práce a hledání společných lokálních řeše-
ní, sousedské pomoci a dobrovolnictví za sobě blízká? Je pro vaši práci 
důležitá empatie a propojování sdílených potřeb? 

Hledáme vás a chceme vás do svého týmu, pokud k tomu máte:
l  požadované vzdělání podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách,
l  praxi v oboru,
l  organizační schopnosti a schopnost týmové práce,
l  komunikační dovednosti,
l  nezbytnou flexibilitu, zodpovědnost a samostatnost,
l  znalost regionu a problematiky sociálního vyloučení je výhodou,
l  řidičské oprávnění s. B, vlastní automobil
l  práce s PC na uživatelské úrovni.

Náplní  práce  budou aktivity  vedoucí  k  prevenci  sociálního  vyloučení  obyvatel 
regionu, propojování jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb se samosprá-
vou, depistáž osob sociálně vyloučených prostřednictvím spolupráce s vedením 
obcí, spolupráce s ÚP v oblasti  zaměstnanosti  v  regionu, komunikace s nově 
vzniklými komunitními centry v území, propojování se službami v oblasti zdra-
ví a vzdělávání, aktivní řešení problémů v sociálně vyloučených lokalitách, de-
pistáž a zvyšování kompetencí pečujících osob.

Nabízíme: 1,0 úvazku, HPP na dobu určitou od 01.06.2020 do 31.12.2022.

Zajímavé  finanční  ohodnocení,  flexibilní  pracovní  doba,  popř.  možnost  home 
office, prospěšná a smysluplná práce, profesní i osobnostní růst, notebook.

Pokud Vás nabídka zaujala a splňujete výše uvedené podmínky, pošlete svůj 
strukturovaný životopis na adresu: feyfarova@masskch.cz do 31.05.2020.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu či 
nevybrat žádného uchazeče. 

OKAMŽITÁ VÝPOMOC
l  zástavy na zlato, mobilní telefony,
     notebooky, elektroniku, mopedy, motorky
l  vykupujeme šperky, zlato, stříbro,
     staré mince, starožitné předměty, pozemky

ZASTAVÁRNA SKUTEČ
Prosíme volejte dopředu  605 721 721,

Palackého náměstí 368, Skuteč

Termín svozu velkoobjemové-
ho a nebezpečného odpadu je 
každoročně v dubnu. Letos byl 
s ohledem na opatření týkající 
se šíření koronavirové infekce 
dubnový termín zrušen, respek-
tive odložen.

Svoz uvedeného odpadu bude 
zajištěn ve dnech 9.,10. a 11. 

června. Přesný rozpis včetně 
časů na jednotlivých místech 

zveřejníme v červnových Sku-
tečských novinách.             /frí/

Změna termínu 
svozu odpadu

Dne 24. května 2020 uplyne již pět let od chvíle, 
kdy nás opustil pan učitel Milan	Bartoš. Věnujte 
mu prosím spolu s námi tichou vzpomínku. 
      

dcera	Jaruška	s	rodinnou

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
Pronajmu	byt	2+1 (68 m2) ve  
4. patře ve Skutči. Dohoda. 
Tel.: 732 420 718

Řádkový inzerát
Prodejna	 RC	 Modely,	 počí-
tače, ruční nářadí, elektronika, 
tiskárny, broušení pilových 
řetězů a pil. Chaloupka, Rube-
šova 421, Skuteč. Tel.: 739 407 
384 www.modelypocitace.eu

Kraj podpoří inovace pro boj
s koronavirem sedmi miliony korun
dokončení	ze	strany	2
Skutečně se ve velmi krátkém 
čase podařilo shromáždit zají-
mavé a prospěšné projekty. Ně-
které technologie bude možné 
využít v nemocnicích  a ordina-
cích lékařů i v době, až koro-
navirus poleví,“ řekla krajská 
radní zodpovědná za regionální 
rozvoj, evropské fondy a ino-
vace Hana Štěpánová, která se 
jednání hodnotící komise zú-
častnila.

Mezi podpořenými projekty 
se nachází jak výroba roušek 
z nanovláken, tak například 
výtěrové tyčinky. „Například 
ISOLIT-Bravo z Jablonného 
nad Orlicí připravuje výrobu 

výtěrových tyčinek pro tes-
tování na koronavirus. Dále 
podpoříme chrudimskou firmu 
CityZen, které vyrábí roušky 
z antibakteriálního materiálu. 
S projektem na výrobu nízko-
nákladové polomasky s vymě-
nitelným filtrem ve verzi FFP2 
a FFP3 přišla Alema z Lanš-
krouna a s podobným projek-
tem také JOPOPET z Nekoře. 
Vedle toho podpoříme také pře-
měnu výrobní linky na produk-
ci dezinfekčního gelu či vývoj 
bezdotykových dávkovačů,“ 
vyjmenoval některé z podpoře-
ných projektů hejtman Martin 
Netolický.
Tisková	zpráva	Pardubického	

kraje	z	21.04.2020

Kraj od května
posílí vlaky i autobusy

dokončení	ze	strany	6
Připomněl, že v rámci vlakové 
dopravy jsou cestující odbavo-
váni již od úterý 14. dubna.

Důležitou zprávou pro ces-
tující v regionu bude posíle-
ní spojů. „Počínaje pátkem  
1. května přejdeme v autobu-
sové na prázdninový režim 
a v železniční dopravě na plno-
hodnotný provoz. To znamená 
posílení spojů oproti stávají-
címu stavu a obnovení obsluž-

nosti autobusy během víkendů. 
Souvisí to s plánovaným har-
monogramem uvolňování ně-
kterých opatření, kdy očekává-
me větší poptávku cestujících. 
Jakmile budeme znát přesně 
uvolnění v oblasti školství, bu-
deme následně řešit také spo-
je, které jsou navázané přímo 
na školní docházku,“ sdělil 
hejtman Martin Netolický. 

Tisková	zpráva
Pardubickéhokraje	

z	21.04.2020

Pozor na hluk o nedělích a ve svátky
Přestože práce na zahrádce a 
v okolí našich obydlí je v této 
době vhodnou alternativou k 
výletům a dalším společen-
ským aktivitám, neměli by-
chom zapomínat na dodržo-
vání Vyhlášky k zabezpečení 

místních záležitostí veřejného 
pořádku. Ta upravuje takové 
činnosti, jako jsou např. seče-
ní trávy a provoz cirkulárek, 
motorových pil, křovinořezů, 
řezaček, rozbrušovaček apod. 

Zákaz	použití	těchto	stro-
jů	platí	o	nedělích	celý	den	
a	ve	dnech	státních	svátků	
v	době	od	6:00	do	11:00.

S celým zněním vyhlášky se 
můžete seznámit na www.
skutec.cz, v sekci úřad – vy-
hlášky.

/frí/
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Nová technologie
Posouváme hranice výkonu
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Otevíráme novou prodejnu ve Skutči!

Adresa     Smetanova 944, 539 73 Skuteč

Datum otevření        18. 5. 2020 v 8 hodin
Jsme ryze českou společností působící na trhu již mnoho let 
v prodeji hutního materiálu, zahradní techniky, pracovních 
oděvů a obuvi, zemin a travních směsí, ochranných postřiků, 
ručního a elektrického nářadí, drogerie, pletiv a plotových 
sloupků, barev a laků, spojovacího materiálu, železářského 
zboží a mnoha dalších produktů. Věříme, že si z našeho 
širokého sortimentu vyberete a těšíme se na Vaši návštěvu.

ZDE mapa
Skutče

Zaměření, prodej 
a montáž interierových dvěří...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte v�koušet

www.nabytek-skutec.�

České
sedací soupravy...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte p�edět

www.nabytek-skutec.�

19. ROČNÍK PĚVECKÉ SOUTĚŽE
SKUTEČSKÝ SLAVÍK 2020

INFORMACE K SOUTĚŽI
Výběrové	kolo:	

Výkony jednotlivých soutěžících hodnotí odborná porota, kterou jmenuje pořadatel soutěže. Porota je 
složena z pedagogů zpěvu a hudební výchovy nebo výkonných umělců. Rozhodnutí poroty je defini-
tivní a nezvratné. Veškerá jednání porot jsou důvěrná a uzavřená. Odborná porota ani vedení soutěže 
neuvádí ani nesděluje soutěžícím důvody svého rozhodnutí.

Jednotliví soutěžící předvedou připravenou skladbu za doprovodu klavíru, nebo jiného hudebního 
nástroje. Výběrové kolo je veřejné.

Termín konání výběrového kola:  středa	23.	září	2020
Uzávěrka přihlášek:   čtvrtek	23.	července	2020
Místo konání výběrového kola:		 prostory	ZUŠ	V.	Nováka,	Skuteč	
Adresa:     Základní	umělecká	škola	Vítězslava	Nováka,	Skuteč,
		 	 	 	 okres	Chrudim
																	 	 	 Vítězslava	Nováka	934,	539	73	Skuteč,	okres	Chrudim

Koncert	vítězů:
Soutěžící, kteří získají první cenu s postupem ve výběrovém kole, se účastní koncertu vítězů, kde mají 
jedinečnou možnost zazpívat si na velkém pódiu za doprovodu profesionálních hudebníků. Je spojen 
s diváckým hlasováním o cenu diváků a vyhlášením ceny absolutního vítěze (účastník s nejvyšším po-
čtem bodů z výběrového kola). Koncertu vítězů předchází celodenní zkouška, kde mají jednotliví účin-
kující dostatek času k secvičení skladby s doprovodnou kapelou a zvukařem. V den koncertu je generální 
zkouška, kde proběhne celý program včetně vstupů moderátora (účast všech vybraných účinkujících 
na zkouškách povinná!!!).

Termín konání koncertu vítězů: 
středa	18.	listopadu	2020

Místo konání koncertu vítězů:
velký	sál	Kulturního	klubu	
ve	Skutči	

Adresa:
Kulturní	klub	Skuteč,
Rubešova	525,	539	73	Skuteč

Podmínky soutěže, přihlášku  
a veškeré informace o soutěži na-
jdete na www.skutecskyslavik.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA V. NOVÁKA, SKUTEČ
PŘIJÍMÁ ŽÁKY PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021

DO TĚCHTO OBORŮ:
HUDEBNÍ: zobcová flétna, 
příčná flétna, trubka, tenor, 
pozoun, lesní roh, tuba, kla-
rinet, fagot, saxofon, housle, 
viola, violoncello, kontrabas, 
kytara, elektrická kytara, ba-
sová kytara, akordeon, klavír, 
chrámové varhany, bicí ná-
stroje, sólový zpěv

CANTANDO – dětský pě-
vecký sbor
   

TANEČNÍ: základní taneční průprava a praxe, folklórní tanec a zpěv, akrobacie, základy klasické-
ho tance – balet, práce s tanečními prvky v choreografiích, moderní tanec, …

VÝTVARNÝ: kresba, malba, modelování – keramika, točení na kruhu, grafické techniky, koláže, 
práce s pedigem, …

Přihlášky

Přihlášky přijímáme pouze elektronickou formou do 12. června 2020.
Přihlášky naleznete na www.izus.cz, zvolte přihláška, dále vyberte naši školu a vyplňte všechny 
požadované informace. Po odeslání přihlášky obdržíte automatické potvrzení mailem, toto po-
tvrzení není potvrzením o přijetí do ZUŠ. K přijetí do ZUŠ je třeba vykonat talentovou zkoušku.
Přijímáme	žáky	od	5-ti	let	věku	(věk	žáka	k	31.	8.	2020)

Talentové	zkoušky

Vzhledem k mimořádným opatřením vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem 
a onemocněním COVID-19, nelze prozatím vykonávat talentové zkoušky. K vykonání talentové 
zkoušky budete pozváni po otevření školy pro žáky a veřejnost. Všichni uchazeči budou telefonic-
ky kontaktováni pro domluvu termínu.

Základní	umělecká	škola	Vítězslava	Nováka,	Skuteč,	okres	Chrudim
V.	Nováka	934,	539	73	Skuteč						tel.	:	469	350	410								www.zus-skutec.cz


